



SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE
41-500 Chorzów ul. Zjednoczenia 10
tel. /0-32/ 34-63-650 fax. /0-32/ 241-47-33
www.szpitalspecjalistycznywchorzowie.pl
email: sekretariat@sswch.pl



ISO 9001
LL-C (Certification)

Chorzów, dnia 28.10.2020 r.

Pytania i Odpowiedzi 2

Dotyczące: „postępowania prowadzonego w trybie pozaustawowym, zgodnie z art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843, z późn. zm.), na bieżącą obsługę prawną Szpitala Specjalistycznego w Chorzowie, znak sprawy: 4-8/690/10/20”.

WYKONAWCY biorący udział w postępowaniu

Pytanie 1. „1. Warunki udziału w postępowaniu.

Jako warunek udziału w postępowaniu wskazano doświadczenie zawodowe jako radca prawny lub adwokat, polegające na wykonaniu minimum 1 usługi (zamówienia) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — w tym okresie, w zakresie świadczenia obsługi prawnej trwającej nieprzerwanie przez okres co najmniej 6 miesięcy na rzecz jednej, tej samej jednostki sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020, z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695, 1175.), w ramach której świadczone kompleksowe doradztwo prawne obejmujące co najmniej zagadnienia z dziedziny prawa zamówień publicznych, prawa cywilnego, prawa budowlanego, prawa administracyjnego, prawa pracy oraz finansów publicznych.

Pytanie:

Czy spełnienie warunku nastąpi w sytuacji świadczenia przez radcę prawnego obsługi prawnej na podstawie umowy o pracę?

Czy wskazane dziedziny prawa są przykładowe czy jest to katalog bezwzględnie wymagany przez Zamawiającego?

W jaki sposób dokumentowany będzie fakt świadczenia pomocy prawnej w zakresie poszczególnych gałęzi prawa?

Jaki zakres świadczenia pomocy prawnej przewidziany jest dla poszczególnych gałęzi prawa?

Czy w sytuacji wyłączenia ze świadczonej pomocy prawnej niektórych wymienionych przez Zamawiającego gałęzi prawa Zamawiający uzna, że warunki udziału w postępowaniu nie zostały spełnione?

Czy Zamawiający dopuszcza, wykonywanie zamówienia przez więcej niż jedną osobę? I wobec powyższego czy warunki muszą być spełnione przez każdą osobę wykonującą przedmiot zamówienia w całym zakresie?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Czy spełnienie warunku nastąpi w sytuacji świadczenia przez radcę prawnego obsługi prawnej na podstawie umowy o pracę? Tak

Czy wskazane dziedziny prawa są przykładowe czy jest to katalog bezwzględnie wymagany przez Zamawiającego? Wymagane.



SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE
41-500 Chorzów ul. Zjednoczenia 10
tel. /0-32/ 34-63-650 fax. /0-32/ 241-47-33
www.szpitalspecjalistycznywchorzowie.pl
email: sekretariat@sswch.pl



ISO 9001
LL-C (Certification)

W jaki sposób dokumentowany będzie fakt świadczenia pomocy prawnej w zakresie poszczególnych gałęzi prawa? Referencjami, zakresem umowy.

Jaki zakres świadczenia pomocy prawnej przewidziany jest dla poszczególnych gałęzi prawa? Zgodnie z treścią Zapytania ofertowego.

Czy w sytuacji wyłączenia ze świadczonej pomocy prawnej niektórych wymienionych przez Zamawiającego gałęzi prawa Zamawiający uzna, że warunki udziału w postępowaniu nie zostały spełnione? Zgodnie z załącznikiem nr 2 dokumentacji.

Czy Zamawiający dopuszcza, wykonywanie zamówienia przez więcej niż jedną osobę? I wobec powyższego czy warunki muszą być spełnione przez każdą osobę wykonującą przedmiot zamówienia w całym zakresie?" Stawiane warunki przez Zamawiającego w zapytaniu ofertowym dotyczą wykonawcy składającego ofertę.

Pytanie 2 „2. Oferta. Kryteria oceny.

„Wedle zapisów zapytania ofertowego cenę oferty należy podać w złotych polskich z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Łączna cena oferty musi obejmować cały zakres zamówienia, określony w zapytaniu ofertowym. W cenie tej należy uwzględnić także inne koszty o ile Wykonawca je przewiduje. Przy obliczaniu ceny należy uwzględnić, że cena będzie obowiązywać strony przez cały okres realizacji zamówienia.

W formularzu ofertowym wymaga się podania ceny netto oraz ceny brutto jak również stawki VAT.

Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza świadczenie pomocy prawnej we wszystkich formach o których mowa w art. 8 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (tj. z dnia 9 grudnia 2019 r. Dz.U. z 2020 r. poz. 75)?

Jaką cenę należy wpisać w ofercie w sytuacji dopuszczenia formy świadczenia pomocy prawnej w ramach umowy cywilnoprawnej (osoba nieprowadząca działalności gospodarczej)?

W przypadku wskazanym w powyższym pytaniu do obliczania podatku i składek na ubezpieczenia społeczne oraz ubezpieczenie zdrowotne obowiązany jest płatnik.

Jaka cena w przypadku wskazanym w powyższym pytaniu będzie uwzględniana w ocenie?

Formularz ofertowy.

Pytanie:

Czy wymagane jest przystawienie pieczęci wykonawcy w załączniku nr 1?

W formularzu ofertowym należy wskazać liczbę osób przy pomocy których Zamawiający będzie wykonywać przedmiot zamówienia. Czy Zamawiający dopuszcza, wykonywanie zamówienia przez więcej niż jedną osobę?

Proszę o wskazanie podstawy prawnej odpowiedzialności karnej o której mowa w pkt. VI.7?"

Odpowiedź Zamawiającego:

Czy Zamawiający dopuszcza świadczenie pomocy prawnej we wszystkich formach o których mowa w art. 8 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (tj. z dnia 9 grudnia 2019 r. Dz.U. z 2020 r. poz. 75)? Tak.



SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE
41-500 Chorzów ul. Zjednoczenia 10
tel. /0-32/ 34-63-650 fax. /0-32/ 241-47-33
www.szpitalspecjalistycznywchorzowie.pl
email: sekretariat@sswch.pl



ISO 9001
LL-C (Certification)

Jaką cenę należy wpisać w ofercie w sytuacji dopuszczenia formy świadczenia pomocy prawnej w ramach umowy cywilnoprawnej (osoba nieprowadząca działalności gospodarczej)? W przypadku wskazanym w powyższym pytaniu do obliczania podatku i składek na ubezpieczenia społeczne oraz ubezpieczenie zdrowotne obowiązany jest płatnik. Na Wykonawcy ciąży obowiązek obliczenia ceny za wykonanie przedmiotu zamówienia.

Jaka cena w przypadku wskazanym w powyższym pytaniu będzie uwzględniana w ocenie? Wskazana przez Wykonawcę w formularzu ofertowym – cena brutto.

Czy wymagane jest przystawienie pieczęci wykonawcy w załączniku nr 1? Nie

W formularzu ofertowym należy wskazać liczbę osób przy pomocy których Zamawiający będzie wykonywać przedmiot zamówienia. Czy Zamawiający dopuszcza, wykonywanie zamówienia przez więcej niż jedną osobę? Tak

Proszę o wskazanie podstawy prawnej odpowiedzialności karnej o której mowa w pkt. VI.7?
Powszechnie obowiązujące przepisy prawa

Pytanie 3 „3. Załączniki do oferty.

Zamawiający wymaga aby wraz z ofertą złożyć następujące dokumenty:

- Wykaz wykonanych usług — Załącznik nr 2;
- Oświadczenie Wykonawcy — Załącznik nr 3;
- Dokument potwierdzający wpis na listę Okręgowej Izby Radców Prawnych lub Okręgowej Izby Adwokackiej.
- Aktualną Polisé OC wraz dowodami opłacenia składek.
- Zaakceptowany projekt umowy oraz projekt umowy powierzenia danych osobowych do przetwarzania.

Pytanie:

Czy dopuszcza dołączenie do oferty odpisów załączników?

W jaki sposób dołączyć do oferty dokumenty w formie elektronicznej?

Ad a) Wykaz wykonanych usług.

Czy wymagane jest przystawienie pieczęci wykonawcy na załączniku nr 2?

W jaki sposób opisać przedmiot wykonanej usługi aby umożliwić ocenę spełnienia warunku określonego w pkt. XV lit. b)?

Brak takich zapisów w Zapytaniu ofertowym.

Ad b) Oświadczenie Wykonawcy.

Czy wymagane jest przystawienie pieczęci wykonawcy na załączniku nr 1?

Zgodnie z treścią załącznika nr 3 wykonawca składa oświadczenie że "Zapoznaliśmy się z istotnymi postanowieniami umowy, projektem umowy powierzenia danych osobowych do przetwarzania i przyjmujemy je bez zastrzeżeń i w przypadku wyboru naszej oferty zobowiązujemy się do zawarcia tych umów na warunkach określonych w projekcie".

Jakie oświadczenie ma złożyć wykonawca, jeżeli ze względu na formę wykonywania pomocy prawnej niektóre postanowienia umowy nie odpowiadają tej formie?



SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE
41-500 Chorzów ul. Zjednoczenia 10
tel. /0-32/ 34-63-650 fax. /0-32/ 241-47-33
www.szpitalspecjalistycznywchorzowie.pl
email: sekretariat@sswch.pl



ISO 9001
LL-C (Certification)

Ad c) Dokument potwierdzający wpis na listę Okręgowej Izby Radców Prawnych lub Okręgowej Izby Adwokackiej.

Czy wymaga się dokumentu potwierdzającego aktualność dokonanego wpisu na listę o której mowa wyżej?

Ad d) Aktualna Poliseń OC wraz dowodami opłacenia składek.

Czy Zamawiający dopuszcza inny dokument potwierdzający ubezpieczenie ?

Za jaki okres przedstawić dowody opłacania składek?

Ad e) Zaakceptowany projekt umowy oraz projekt umowy powierzenia danych osobowych do przetwarzania.

Czy w każdym przypadku Zamawiający wymaga podpisania umowy powierzenia danych osobowych do przetwarzania?

Czy w sytuacji zawarcia umowy cywilnoprawnej z osobą nieprowadzącą działalności gospodarczej Zamawiający przewiduje powierzenie danych osobowych do przetwarzania?

Czy Zamawiający wziął pod uwagę treść rozdziału 1A ustawy o radcach prawnych dotyczący przetwarzania danych osobowych przez radcę prawnego?

4. Istotne postanowienia umowy.

Czy załącznik nr 4 zawiera istotne postanowienia umowy czy umowę?

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację postanowień umowy, jeżeli tak to w jakim zakresie?

Czy postanowienia § 3 ust. 1 są zgodne postanowieniami zapytania ofertowego?

Wedle powołanego przepisu "wynagrodzenie określone ust.1 niniejszego paragrafu obejmuje osobiste świadczenie usługi prawnej przez w siedzibie Zamawiającego 2 razy w tygodniu w godzinach od 7:30 do 15:00 w ustalone przez strony dni." Czy wynagrodzenie obejmuje realizację całego przedmiotu umowy, w tym zastępstwo procesowe, o którym mowa w § 2 ust. 1 oraz świadczenie usług prawnych poza wskazanymi godzinami?

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminów wskazanych w § 4 ust. 1?

Czy przeniesienie autorskich praw majątkowych następuje za odpłatnością?

Czy Zamawiający zamierza przewidzieć termin na odstąpienie od umowy?

Czy rozwiązanie umowy na podstawie § 7 ust. 2 Zamawiający poczytuje jako odstąpienie od umowy w całości z własnej winy lub woli wykonawcy?"

Odpowiedź Zamawiającego:

Czy dopuszcza dołączenie do oferty odpisów załączników? Zamawiający wymaga oryginałów dokumentów lub kopii poświadczonych za zgodność z oryginałem

W jaki sposób dołączyć do oferty dokumenty w formie elektronicznej? Jako załącznik.

Ad a) Wykaz wykonanych usług.

Czy wymagane jest przystawienie pieczęci wykonawcy na załączniku nr 2? Nie



SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE

41-500 Chorzów ul. Zjednoczenia 10
tel. /0-32/ 34-63-650 fax. /0-32/ 241-47-33
www.szpitalspecjalistycznywchorzowie.pl
email: sekretariat@sswch.pl



ISO 9001
LL-C (Certification)

W jaki sposób opisać przedmiot wykonanej usługi aby umożliwić ocenę spełnienia warunku określonego w pkt. XV lit. b? Dokumentacja nie zawiera pkt. XV lit.b- oczywista omyłka pisarska.

Ad b) Oświadczenie Wykonawcy.

Czy wymagane jest przystawienie pieczęci wykonawcy na załączniku nr 1? Nie

Zgodnie z treścią załącznika nr 3 wykonawca składa oświadczenie że "Zapoznaliśmy się z istotnymi postanowieniami umowy, projektem umowy powierzenia danych osobowych do przetwarzania i przyjmujemy je bez zastrzeżeń i w przypadku wyboru naszej oferty zobowiązujemy się do zawarcia tych umów na warunkach określonych w projekcie".

Jakie oświadczenie ma złożyć wykonawca, jeżeli ze względu na formę wykonywania pomocy prawnej niektóre postanowienia umowy nie odpowiadają tej formie? Zamawiający ustanowił warunki udziału dla wszystkich Wykonawców jednakowe.

Ad c) Dokument potwierdzający wpis na listę Okręgowej Izby Radców Prawnych lub Okręgowej Izby Adwokackiej.

Czy wymaga się dokumentu potwierdzającego aktualność dokonanego wpisu na listę o której mowa wyżej? Zgodnie z Zapytaniem ofertowym

Ad d) Aktualna Polise OC wraz dowodami opłacenia składek.

Czy Zamawiający dopuszcza inny dokument potwierdzający ubezpieczenie? Zgodnie z Zapytaniem ofertowym

Za jaki okres przedstawić dowody opłacania składek? Zamawiający nie wymaga przedłożenia dowodów opłacenia składek

Ad e) Zaakceptowany projekt umowy oraz projekt umowy powierzenia danych osobowych do przetwarzania.

Czy w każdym przypadku Zamawiający wymaga podpisania umowy powierzenia danych osobowych do przetwarzania? Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa

Czy w sytuacji zawarcia umowy cywilnoprawnej z osobą nieprowadzącą działalności gospodarczej Zamawiający przewiduje powierzenie danych osobowych do przetwarzania? Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa

Czy Zamawiający wziął pod uwagę treść rozdziału 1A ustawy o radcach prawnych dotyczący przetwarzania danych osobowych przez radcę prawnego? Tak

4. Istotne postanowienia umowy.

Czy załącznik nr 4 zawiera istotne postanowienia umowy czy umowę? Zgodnie z Zapytaniem ofertowym

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację postanowień umowy, jeżeli tak to w jakim zakresie? Zgodnie z zapytaniem ofertowym

Czy postanowienia § 3 ust. 1 są zgodne postanowieniami zapytania ofertowego?

Wedle powołanego przepisu "wynagrodzenie określone ust.1 niniejszego paragrafu obejmuje osobiste świadczenie usługi prawnej przez w siedzibie Zamawiającego 2 razy w tygodniu w godzinach od 7:30 do 15:00 w ustalone przez strony dni." Czy wynagrodzenie obejmuje realizację całego



SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE
41-500 Chorzów ul. Zjednoczenia 10
tel. /0-32/ 34-63-650 fax. /0-32/ 241-47-33
www.szpitalspecjalistycznywchorzowie.pl
email: sekretariat@sswch.pl



ISO 9001
LL-C (Certification)

przedmiotu umowy, w tym zastępstwo procesowe, o którym mowa w § 2 ust. 1 oraz świadczenie usług prawnych poza wskazanymi godzinami? Tak

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminów wskazanych w § 4 ust. 1? Tak

Czy przeniesienie autorskich praw majątkowych następuje za odpłatnością? Nie

Czy Zamawiający zamierza przewidzieć termin na odstąpienie od umowy? Zgodnie z obowiązującymi przepisami

Czy rozwiązanie umowy na podstawie § 7 ust. 2 Zamawiający poczytuje jako odstąpienie od umowy w całości z własnej winy lub woli wykonawcy? Zgodnie z obowiązującymi przepisami

Pytanie 4 „W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym na obsługę prawną Szpitala proszę o udzielenie informacji jaką kwotę Szpital zamierza przeznaczyć na świadczenie usługi”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż niniejsze postępowanie prowadzone jest w trybie pozaustawowym, zgodnie z art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843, z późn. zm.) - zapytanie ofertowe, dlatego Zamawiający nie ma obowiązku informować o kwocie jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie niniejszego zamówienia. Zamawiający poda kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia po upływie otwarcia ofert.

Pytanie 5 „Proszę tylko jeszcze o odpowiedź na pytanie jak duży jest szpital (tzn. ile dostępnych łóżek)? Z góry dziękuję”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Szpitala dostępnych jest 130 łóżek.

DYREKTOR
Szpitala Specjalistycznego
w Chorzowie
Tomasz Pawlak